

業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一時利用に限るものとし、有償無償に
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所

積算書
令和7年度

令和7年度中城湾港環境監視調査業務（その4）

合併積算内訳表

令和7年度中城湾港環境監視調査業務(その4)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					8,789,834	
環境監視調査					8,789,834	
環境監視調査					8,789,834	
陸生・海浜動物調査					6,213,434	
調査準備					299,566	
1-1 調査準備		式	1.00	299,566	299,566	
鳥類調査					4,925,994	
1-2 生息状況調査		回	9.00	431,435	3,882,915	
1-3 繁殖行動調査		回	3.00	347,693	1,043,079	
干潟生物生息監視調査					987,874	
1-4 干潟生物生息監視調査		回	1.00	969,604	969,604	
1-5 測定機器損料		式	1.00	18,270	18,270	
解析・考察					2,186,100	
分析試験費					2,186,100	
1-6 分析試験		式	1.00	2,186,100	2,186,100	
直接経費					129,000	
成果					129,000	

合併積算内訳表

令和7年度中城湾港環境監視調査業務(その4)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-7 業務成果品		式	1.00	84,000	84,000	
1-8 施工実態調査		式	1.00	45,000	45,000	
協議・報告					261,300	
協議・報告					261,300	
1-9 事前協議		回	1.00	107,300	107,300	
1-10 中間報告		回	1.00	77,000	77,000	
1-11 最終報告		回	1.00	77,000	77,000	
直接原価					1,873,651	
計画・開発・調査等業務					1,873,651	
設計業務					1,873,651	
設計業務					1,855,100	
鳥類調査					1,260,200	
2-1 鳥類調査の解析・考察		式	1.00	1,260,200	1,260,200	
干潟生物生息監視調査					574,750	
2-2 干潟生物生息監視調査の解析・考察		式	1.00	574,750	574,750	
公開用成果品の作成					20,150	
2-3 公開用成果品の作成		式	1.00	20,150	20,150	

合併積算内訳表

令和7年度中城湾港環境監視調査業務(その4)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					18,551	
事務用品費					18,551	
2-4 事務用品費		式	1.00	18,551	18,551	

合併積算総括表

令和7年度中城湾港環境監視調査業務(その4)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					8,789,834	
諸経費	$6,603,734 \times 77.1\% - 1,312$				5,090,166	
測量作業費	$8,789,834 + 5,090,166$				13,880,000	
測量業務価格					13,880,000	
直接原価	$1,855,100 + 18,551$				1,873,651	
直接人件費					1,855,100	
直接経費					18,551	
その他原価	$1,855,100 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				998,971	
業務原価	$1,873,651 + 998,971$				2,872,622	
一般管理費等	$2,872,622 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,528$				1,537,378	
業務価格	$2,872,622 + 1,537,378$				4,410,000	
合計価格	$13,880,000 + 4,410,000$				18,290,000	
消費税等相当額	$18,290,000 \times 10.00\%$				1,829,000	
請負工事費					20,119,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境監視調査業務(その4)

番号：1-1
名称：調査準備

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	3.00	52,300.00	156,900		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	296,600.00	2,966		
合 計	作業能力：1.00式			299,566.00	299,566		

番号：1-2
名称：生息状況調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	4.00	3,619.00	14,476	2.00H / 8H	
測量技師		人	4.00	52,300.00	209,200		
測量技師補		人	4.00	41,100.00	164,400		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	422,976.00	8,459		
合 計	作業能力：1.00回			431,435.00	431,435		

代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境監視調査業務(その4)

番号：1-3
名称：繁殖行動調査 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	4.00	3,619.00	14,476	2.00H / 8H	
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
測量助手		人	4.00	34,900.00	139,600		
雑材料	全体の%	%	2.00	340,876.00	6,817		
合 計	作業能力：1.00回			347,693.00	347,693		

番号：1-4
名称：干潟生物生息監視調査 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	7.00	3,619.00	25,333	2.00H / 8H	
測量技師		人	7.00	52,300.00	366,100		
測量技師補		人	7.00	41,100.00	287,700		
測量助手		人	7.00	34,900.00	244,300		
雑材料	全体の%	%	5.00	923,433.00	46,171		
合 計	作業能力：1.00回			969,604.00	969,604		

番号：1-5
名称：測定機器損料 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ORPメーター（携帯型）	±1000mV 程度	日	7.00	2,610.00	18,270		
合 計	作業能力：1.00式			18,270.00	18,270		

代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境監視調査業務(その4)

番号：1-6
名称：分析試験 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		式	1.00	2,186,100.00	2,186,100		
合 計	作業能力：1.00式			2,186,100.00	2,186,100		

番号：1-7
名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	84,000.00	84,000		
合 計	作業能力：1.00式			84,000.00	84,000		

番号：1-8
名称：施工実態調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		式	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

番号：1-9
名称：事前協議 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			107,300.00	107,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境監視調査業務(その4)

番号：1-10
名称：中間報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			77,000.00	77,000		

番号：1-11
名称：最終報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			77,000.00	77,000		

番号：2-1
名称：鳥類調査の解析・考察 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師(A)		人	4.00	59,600.00	238,400		
技師(B)		人	10.00	48,500.00	485,000		
技師(C)		人	10.00	40,300.00	403,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,260,200.00	1,260,200		

代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境監視調査業務(その4)

番号：2-2
 名称：干潟生物生息監視調査の解析・考察 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師(B)		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師(C)		人	4.00	40,300.00	161,200		
合 計	作業能力：1.00式			574,750.00	574,750		

番号：2-3
 名称：公開用成果品の作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	0.50	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00式			20,150.00	20,150		

番号：2-4
 名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	18,551.00	18,551		
合 計	作業能力：1.00式			18,551.00	18,551		

単価表一覧

令和7年度中城湾港環境監視調査業務(その4)

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1-1	交通車	ライトバン 2L	日	3,619	2.00H / 8H	1-2	生息状況調査	
						1-3	繁殖行動調査	
						1-4	干潟生物生息監視調査	

単価表

令和7年度中城湾港環境監視調査業務(その4)

単価表番号：1-1

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	166.50	1,165		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,619		